
 

Lietuvių tautininkų ir 
respublikonų sąjunga 
Kodas: 302726860 

Subačiaus 43-7 
Vilnius LT-11379 
Lietuva 

Tel. +370 686 18693 
Ats. sekretorius e-paštas: arunas.eigirdas@gmail.com 
Ats. sąskaita: LT53 7044 0600 0781 4531 

 

 

2017-11-28, Vilnius, Lietuvos sostinė 

Pareiškimas dėl Lukiškių aikštės tvarkymo 

Svarbiausioje Lietuvos sostinės Lukiškių aikštėje Lietuvos Vyriausybės komisija nutarė supilti 

kalvelę. Teigiama, kad taip bus įamžintas pokario partizanų atminimas. 

Lietuvos partizanus kovoje su okupantais vienijo Vyčio ženklas, gimęs tūkstantmetėje Lietuvos 

istorijoje.  

Tautiškai mąstantys Lietuvos piliečiai vieningai pareiškė, kad Lukiškių aikštėje turėtų būti 

statomas paminklas Vyčiui. Dauguma žmonių balsavusių už Lukiškių aiškės tvarkymo projektus 

pasirinko Vytį. 

Vyriausybės sudaryta komisija ignoravo demokratišką pilietinę iniciatyvą, padarė viską, kad 

vietoje Tautai svarbaus simbolio atsirastų tarsi dar vienas surūdijęs vamzdis ar kalniukas. Ši 

komisija netgi atmetė kas aštunto pasisakiusio projekto svarstymuose Lietuvos piliečio nuomonę. 

Toks antidemokratinis veikimas ir antivalstybinis sprendimas liudija, kad komisijos nariai 

nesuvokė savo atsakomybės Lietuvos visuomenei ir būsimoms kartoms. 

Lietuvių tautininkų ir respublikonų sąjungos taryba prašo Lietuvos Respublikos Prezidentę JE D. 

Grybauskaitę, Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininką V. Pranckietį, Lietuvos Respublikos 

Ministrą Pirmininką S. Skvernelį pareikšti savo aiškią nuomonę dėl sprendimo nestatyti Lukiškių 

aikštėje paminklo Vyčiui. 

Lietuvių tautininkų ir respublikonų sąjungos taryba kviečia visus, kam brangūs Lietuvos istoriniai 

ženklai, protestuoti prieš šį antivalstybinį sprendimą. 

 

Tautos jėga vienybėje!  

 

Pirmininkas Sakalas Gorodeckis 

 

Kreipimasis priimtas Lietuvių tautininkų ir respublikonų sąjungos taryboje. 

 

 

 


